Republika e Kosovés

Komuna e Istogut

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE

Te nderuar
Me poshte gjeni pytjet e bera nga operatoret ekonomik per informacione shtese, lidhur me
aktivitetin e prokurimit:

EVITIMI | DEMEVE NGA FATKEQSIA NATYRORE PER OBJEKTET SHKOLLORE NE KOMUNEN E ISTOGUT.

LOTO 1 - SHKOLLA BAJRAM CURRI - ISTOG.

LOTO 2 - SHKOLLA BAJRAM CURRI - MUZHEVINE.
LOTO 3 - SHKOLLA HYSNI ZAJMI - VRELLE.

LOTO 4 - SHKOLLA ZYMER ZEKA -KALIQAN

LOTO 5 - GJIMNAZI HAXH! ZEKA - ISTOG

Nr. i prokurimit: 633-20-422-5-2-1
Nr i brendshém 633-020-002-525
Pyetja 1:

Te ndernar ,pyetja joné éshié si né vijim — Tek kriteri :

H1.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional: Déshmia e kérkuar dokumentare: Kérkesa 1
- Operatorl Ekonomik duhet té ofrofé déshmi se ka pérfunduar me sukses kontrata té
natyrés sé ngjashme (pune me llamarine)né tri vitet e fundit nga data e publikimit t&
Njoftimit pér Kontraté.

Déshmia 1 - Lista e kontratave duhet te dorzohet e skanuar origjinal-e nenshkruar
dhe vulosur nga O.E., duke specifikuar emrin e projektit, shumen e kontrates, daten e
fillimit +mbarimit te kontrates dhe tri referenca apo raporte te pranimit teknik.
Referencat apo raportet e pranimit teknik duhet te korrespondojne me listen e
kontratave

Ju lutemi na specifikoni se qfar kontratash do te pranohen sipas ketij kriteri, si
dhe a pranohen kontratat(punet) e renovimit te kulmeve te objekteve shkollore
apo institucionale por te cilat ne titullin ¢ kontratés nuk posedojn fjalén
(llamarine) si dhe a pranohen kontratat t€ cilat ne paramase dhe parallogari kané
mbulimin ¢ kulmit me llamaring si dhe te cilen do ta deshmojme permes ofrimit
te paramases dhe parallogarise tek deshmite e kérkuara ?



Pyetja 2:

Ne FDT kerkohet:.

kontrata té natyrés sé ngjashme {(pune me llamarine)né tri vitet e fundit nga data e
publikimit té Njoftimit pér Kontraté.

llamarine?

Pergjigje e AK:

Autoriteti Kontraktues pranon kontrata-pune, te cilat kane te bejne llamarine, pra pranchen
kontratat ge kane te bejne me ndertimin apo renovimin e kulmeve apo qe kane pjese te aktivitetit
punen me llamarine

Me respekt
Zyra e Prokurimit
Istog, 27.02.2020



